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Przyszłość drzewa w rynku Dębnickim i aktualny stan działań dotyczących uprzątnięcia nielegalnych
wysypisk śmieci w okolicach ul. Nad Drwiną – to tematy interpelacji radnych Łukasza Maślony i Łukasza
Gibały, które złożyli do Prezydenta Miasta Krakowa.

Radny Łukasz Gibała interpeluje w sprawie aktualnego stanu działań dotyczących uprzątnięcia
nielegalnych wysypisk śmieci w okolicach ul. Nad Drwiną. - Pomimo wielokrotnych interwencji i
nagłaśniania tematu w mediach, nadal nielegalnie składowane są odpady, w tym także odpady
niebezpieczne - informuje radny i dodaje, że rozlegle wysypiska, znajdujące się na kilku miejskich
działkach, stanowią znaczną uciążliwość dla okolicznych mieszkańców, którzy obawiają się skażenia
środowiska, szczególnie pobliskiej rzeki. - Z powodu bezprawnego zajęcia omawianego terenu,
należącego do Gminy Miejskiej Kraków toczyło się postępowanie sądowe. W związku z nim wskazywał
Pan w maju br., że Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania nie może uprzątnąć tego terenu. Sąd
wydał orzeczenie, nakazując samoistnym posiadaczom wydanie działek, na których nielegalnie
składowane są odpady. Informował Pan również, że Wydział Skarbu Miasta UMK przygotowywał na tej
podstawie przedegzekucyjne wezwanie konkretnych podmiotów do wydania nieruchomości na rzecz
Gminy Miejskiej Kraków – szerzej nakreśla zagadnienie Łukasz Gibała. Radny pyta też na jakim etapie
jest obecnie kwestia wydania Gminie Miejskiej Kraków omawianych gruntów, zgodnie z
postanowieniem sądowym? Kiedy możemy się spodziewać uprzątnięcia tego terenu? Czy MPO w
obliczu kolejnych odmów oddania i oczyszczenia tego terenu, mogłoby uprzątnąć znajdujące się tam
odpady, a kosztami obciążyć te podmioty, które obecnie zajmują wskazane działki bez niezbędnych
zezwoleń?

Interpelację w sprawie drzewa na rynku Dębnickim złożył radny Łukasz Maślona. Informuje, że
dzierżawca rynku Dębnickiego czyni starania w kierunku wycinki rosnącego tam drzewa. Radny
Maślona skłania się jednak do opinii, którą zaprezentował Mariusz Waszkiewicz z Towarzystwa na
Rzecz Ochrony Przyrody cyt.: „To, że stan drzewa jest niezadowalający nie ulega wątpliwości.
Natomiast dyskusyjne jest rozwiązanie problemu. Spółka kupiecka wnioskuje o usunięcie drzewa.
Towarzystwo na Rzecz Ochrony Przyrody, które reprezentowałem podczas oględzin drzewa, sugeruje
rozwiązanie podobne do tego jakie zastosowano w stosunku do pobliskiego drzewa tj. usunięcie kostki
brukowej, poszerzenie „okienka” i symboliczne wygrodzenie wokół drzewa oraz niewielka korekta
korony. Podobne zdanie mieli mieszkańcy dzielnicy, którzy przyglądali się oględzinom. Również
przechodzący obok, klienci sklepów/straganów wyrażali oburzenie z powodu zamiaru usunięcia
drzewa”. Łukasz Maślona wnosi, by Gmina Miejska Kraków partycypowała w kosztach wprowadzenia
rozwiązania, które uchroni drzewo przed wycinką.  - Warto zastosować metodę już sprawdzoną przy
sąsiednich drzewach, uzupełniając ją o elementy podpierające drzewo – argumentuje radny i prosi,
aby UMK zaangażował się w ochronę tego i innych drzew rosnących na terenach miejskich, a
oddanych w dzierżawę. - Warto przeprowadzić kontrolę ich stanu fitosanitarnego i wdrożyć
rozwiązania wspierające dobre środowisko do wzrostu drzew – dodaje Łukasz Maślona.


